
1 
 

 

 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro koncesi na služby postupem podle části osmé ZZVZ 

 (§ 174 a násl.  ZZVZ), a to v koncesním řízení podle § 180 a násl. ZZVZ 
 
  

Název koncesního řízení: 
 

PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY 
VE VLASTNICTVÍ MĚSTA ČESKÝ KRUMLOV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel - Vlastník vodohospodářské infrastruktury:   
Město Český Krumlov, se sídlem Náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
IČ: 00245836 

 
 
Zpracovatel a Zástupce zadavatele: 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
[...]
a to za co nejnižších provozních nákladů (tzn. s co nejnižší cenou pro odběratele), musí 
k tomu, aby mohl poskytovat služby na úrovni nejlepší mezinárodní praxe, být dostatečně 
technicky, technologicky a organizačně vybaven. Znamená to trvalé provozní investice (po 
celou dobu trvání koncese), zejména do IT technologií, speciálních strojů a zařízení (řízení 
a monitoring vodohospodářské soustavy), měření a regulace systémů, chemicko-
technologického zázemí (např. akreditované laboratoře) apod., od kterých každý uchazeč 
o získání koncese bude vyžadovat přiměřenou návratnost.  

Tyto provozní investice provozovatele spolu s potřebnou optimalizací provozních nákladů 
v průběhu trvání koncese garantují Zadavateli minimalizaci rizika „vybydlení“ 
Vodohospodářského majetku po ukončení koncese při současné stabilní úrovni kvality 
vodohospodářských služeb za přijatelnou cenu.  

Výše uvedené požadavky na plnění strategického cíle zadavatele lze garantovat 
dostatečně dlouhou dobou trvání provozování v působnosti jednoho provozovatele, které, 
podle současných zkušeností v oboru vodovodů a kanalizací, je optimálně 10 let. 
Dosavadní praxe ve vodním hospodářství je taková, že i s ohledem na doporučení 
ústředních úřadů, byla naprostá většina koncesních řízení pro větší města a regiony v ČR 
soutěžena na dobu trvání koncesní smlouvy 10 let (viz Rejstřík koncesních smluv MMR). 
Platí, že čím kratší délka trvání koncese, tím by se mohly zejména počáteční investice 
provozovatele negativně projevit vyššími provozními náklady; současně platí, že krátká 
doba trvání koncese i blížící se ukončení koncese nemotivuje provozovatele k vynakládání 
prostředků na odpovídající provozní investice - tím by mohla být v době kratšího trvání 
koncese ohrožena i žádoucí kvalita poskytovaných služeb. 

. 



 7 

1.7. Předmět koncesního řízení  

Předmětem koncesního řízení je zajištění bezpečného a plynulého provozování 
Vodohospodářského majetku, který je ve vlastnictví Zadavatele, a to v souladu s národní 
legislativou, zejména zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVaK“).  

Strategickým cílem Zadavatele je zajištění efektivního způsobu provozování Vodohospodářského 
majetku pro období deseti let nalezením profesně zdatného partnera s příslušnou kvalifikací a 
zkušeností (dále jen „Provozovatel“). 

K dílčím cílům náleží zejména:  

a) zajištění garancí za zlepšování kvality poskytovaných vodohospodářských služeb,  

b) zabezpečení dlouhodobé udržitelnosti stavu Vodohospodářského majetku generováním 
potřebného objemu finančních zdrojů na jeho obnovu, 

c) zajištění sociálně přijatelné ceny pro vodné a stočné, včetně garancí za dlouhodobou 
stabilitu této ceny.  

Provozováním se přitom ve smyslu § 2 odst. 3 ZVaK rozumí souhrn činností, kterými se zajišťuje 
dodávka pitné vody nebo odvádění a čištění odpadních vod. Konkrétně se zejména jedná 
o dodržování technologických postupů při odběru a dopravě pitné vody, dále při odvádění, čištění a 
vypouštění odpadních vod, dodržování provozních řádů, kanalizačního řádu, vedení provozní 
dokumentace, provozní a fakturační měření, dohled nad provozuschopností vodovodů a kanalizací, 
příprava podkladů pro výpočet ceny pro vodné a stočné včetně ceny vody předané a další 
související činnosti; není jím správa vodovodů a kanalizací ani jejich investiční rozvoj.  

Provozovatel přitom bude zajišťovat všechny povinnosti, které pro něj vyplývají zejména ze ZVaK 
i povinnosti, které Zadavatel coby vlastník infrastruktury podle ZVaK, přenese na Provozovatele, a 
to v rozsahu této Zadávací dokumentace. 

 

1.8. Klasifikace předmětu zakázky  

Z hlediska předmětu plnění se jedná o veřejnou zakázku, která je koncesí na služby. 

Klasifikace služeb: 

kód CPV: 65130000-3, název – Provoz vodovodů 

kód CPV: 90410000-4, název – Sbírání odpadních vod 

kód CPV: 90420000-7, název – Čištění odpadních vod. 

                   

1.9. Předpokládaná hodnota koncese 

Předpokládaná hodnota koncese ve smyslu § 175 ZZVZ je stanovena jako předpokládaný celkový 
obrat dodavatele (budoucího Provozovatele) za služby odpovídající předmětu Koncesní smlouvy 
bez daně z přidané hodnoty za dobu jejího trvání a činí 709 335 000 Kč. 

„Předpokládaný celkový obrat“ odpovídá celkovým předpokládaným tržbám koncesionáře za vodné 
a stočné za období 1. 4. 2021 – 31. 3. 2031, a to k okamžiku zahájení koncesního řízení.) 

 

1.10. Stručný popis provozované infrastruktury a místo plnění 

Město Český Krumlov (479 - 590 m n.m.) s rozlohou přes 22 km
2
 a počtem přes 13 tisíc obyvatel 

leží v údolí řeky Vltavy u soutoku vodního toku Vltavy a Polečnice  v  jihozápadní části Jihočeského 
kraje v kopcovitém terénu na úpatí Chráněné krajinné oblasti Blanský les. Na území města je 
značné množství restaurací, hotelů a penzionů s vysokou návštěvností. Město je tvořeno částmi, 
které nelze od sebe oddělit – Vnitřní město, Domoradice, Horní Brána, Latrán, Nádražní předměstí, 
Nové Spolí a Plešivec.  Součástí města jsou dále i místní části Nové Dobrkovice, Slupenec a 
Vyšný. Prostřednictvím vodovodu Český Krumlov je zásobována i obec Větřní a obec Přísečná.  



 8 

Rozsáhlá rozvodná síť města je zásobena z hlavního - řídícího VDJ Domoradice 2 x 2500 m
3
 

(597,00/592,00 m n.m.). Hlavními zásobními řady je pitná voda distribuována do vodojemů 
jednotlivých cca 30ti tlakových pásem, z nichž některé fungují současně jako akumulace čerpacích 
stanic pro dopravu vody do vodojemů vyšších tlakových pásem (Vyšný, Plešivec III) či pro obce 
(Větřní). Na zásobních řadech z vodojemů jsou pro nejnižší pásma provozovány tři přerušovací 
komory a dvě redukční šachty Celkový přehled vodovodních řadů, vodojemů a čerpacích stanic je 
uveden dále.  

Město Český Krumlov má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu, zdrojem vody pro něj je 
Vodárenská soustava Jižní Čechy (VSJČ) se zdrojem ÚV Plav (vlastníkem i provozovatelem VSJČ 
je Jihočeský vodárenský svaz), voda je dopravována z čerpací stanice Bukovec v Qprům 45 l/s do 
vodojemu Domoradice (kapacita 2 x 2500 m

3
), který je ještě součástí VSJČ.   

Město Český Krumlov má i několik dalších zdrojů pitné vody, jsou to prameniště Sebevrah a 
Mariánský pramen s kapacitou 1,5 l/s (natéká do VDJ Rozsyp ), prameniště Blanský les, Libina 
s kapacitou 9,3 l/s ( natéká do VDJ Vyšný) a prameniště Vyšný-Dobrkovice s vydatností 6 l/s ( 
natéká do VDJ VaK) a vrt Slupenec s kapacitou 0,2 l/s. 

Provoz vodovodu je řízen a sledován dispečerským systémem, který je ve vlastnictví stávajícího 
provozovatele. 

Město Český Krumlov má vybudovanou převážně jednotnou kanalizační síť, částečně je v určitých 
částech města oddílná kanalizace. Na kanalizační síť je napojeno cca 98% trvale bydlících 
obyvatel.  

Kanalizační síť je vybudována z betonových a kameninových trub profilu DN 200 – DN 800 v 
celkové délce cca 61,4 km. Na kanalizační síti je vybudováno 27 odlehčovacích komor, 14 
čerpacích stanic a 1 dešťová zdrž o objemu 1 420 m3. Přechody řeky Vltavy a toku Polečnice jsou 
provedeny osmi shybkami.  

Odpadní vody z kanalizační sítě města jsou odváděny obchvatným kanálem, který je v provozu od 
roku 1975 a v roce 2020 přešel do vlastnictví města Český Krumlov. Jeho páteřní částí je ražená 
štola I, která zajišťuje odvádění odpadních vod z JIP – Papírny Větřní s připojením odpadních vod z 
částí města Český Krumlov a z obce Větřní ústí v prostoru ČOV Č. Krumlov.  Štola I je provedena o 
světlém průřezu 4,55 m

2 
, v místě výhyben s plochou do 10 m. Štola je provedena v jednotném 

spádu 1,67 promile. Ve štole je na levé straně vestavěn odpadní kanál o průměrném profilu 85/132 
cm v celkové délce 4,022 km, který může odvést 1 448 l/s odpadní vody. Vedle odpadního kanálu 
je mezi kolejnicemi úzkokolejné drážky betonový pochůzkový chodník o šířce cca 73 cm. Pod dnem 
konstrukce štoly je v prostoru pochůzkového chodníčku uložena drenáž pro odvádění přítoků a 
výronů v okolí štoly. Na štole jsou umístěny vstupní šachty. 

Na štolu I jsou napojeny štoly II až IV, které slouží k připojení dalších částí kanalizace z města 
Č. Krumlov. Štolou I jsou mimo odpadních vod kanalizace Českého Krumlova odváděny odpadní 
vody z kanalizace ve vlastnictví JIP – Papírny Větřní, a.s. (průmyslové odpadní vody produkované v 
JIP, srážkové a balastní vody z areálu JIP, odpadní a průsakové vody ze skládky Lověšice, 
výluhové a srážkové  vody z kompostárny Větřní – Hašlovice a městské odpadní vody z veřejné 
kanalizace ve vlastnictví města Větřní vč. srážkových a balastních vod) na ČOV Český Krumlov. 
Objem průmyslových odpadních vod v roce 2019 činil cca 518 tis. m

3
. 

Štola II převádí odpadní vody z oblasti Nádražního předměstí, Domoradic, Chvalšinské ulice a 
Špičáku, je to průchozí štola v celkové délce 510 m o průřezu 4,55 m

2
. Tato štola navazuje na 

čerpací stanici a shybku na stoce II. Ve štole je umístěno potrubí Tubeco DN 700 mm, uložené na 
betonových sedlech, při jednotném spádu 2,4 promile, které zajišťuje odvedení odpadních vod do 
celkového množství 426 I/s. Součástí stoky II jsou 2 shybky přes Vltavu v délce 124 m a 215 m a 
obtoková shybka délky 124 m. 

Přečerpací stanici tvoří třípodlažní budova půdorysných rozměrů 6,40/12,20 m, která slouží k 
přečerpání splaškových vod z níže položeného historického jádra města do stoky II. 

Štola III odvádí odpadní vody z lokalit Plešivec a Horní Brána, je to částečně průchozí štola o délce 
114 m a průřezu 3,95 (popř. 2,28) m

2
, sloužící k převedení potrubí stoky III. Stoka III je pobřežní 

kanalizační sběrač, provedený jako potrubí Tubeco DN 500 mm, který zajistí odvedení odpadních 
vod do celkového množství 137 l/s. Součástí sběrače je shybka přes Vltavu o délce 65 m. 



 9 

Štola IV zajišťuje odvedení odpadních vod z lokality Nové Spolí, je to průchozí štola o délce 103 m 
a průřezu 7,35 m

2
. Ve štole je umístěno potrubí (stoka IV) Tubeco DN 300 mm, uložené na 

betonových blocích schopné provést 45 l/s. 

Odpadní vody z města Český Krumlov se čistí společně s průmyslovými odpadními vodami ze 
závodu JIP Větřní a odpadními vodami obce Větřní na ČOV Český Krumlov, která v roce 2020 
přešla do vlastnictví města Český Krumlov. 

ČOV Č. Krumlov je provozována v trvalém provozu od roku 1994 jako mechanicko – biologická s 
kapacitou s kapacitou 69 552 m

3
/d, BSK5 27 583 kg/d a 460 000 EO se zahušťováním a 

odvodňováním kalu, ale bez denitrifikace a bez anaerobní stabilizace. Klasické hrubé předčištění je 
umístěné v česlovně. Do dvou přítokových žlabů byly osazeny hrubé strojně stírané česle typ A-B 
(světlost průlin 20 mm) a jedny česle typu Hydropress (šíře průlin 3 mm) spolu s lisem na shrabky a 
šnekovým dopravníkem. Za česlemi jsou instalovány 3 vírové lapáky písku každý o kapacitě 700 
l/s, za nimi je Parshallův žlab a dále jsou odpadní vody rozdělovány do 4 podélných usazovacích 
nádrží o rozměrech 12 x 66 m a hloubkou 1,9 m. Pro biologické čištění jsou osazeny 2 samostatné 
aktivační nádrže o objemu přes 18 tis. m

3
 při hloubce 8 m. Dosazovací nádrže jsou 4 samostatné 

jednotky o rozměrech 15,05 x 68,7 m s hloubkou 4,6 m o celkovém objemu přes 19 tis. m
3
. Pro 

přebytečný kal jsou instalovány 2 zahušťovací ocelové nádrže o průměru 12 m s celkovým 
objemem 1 300 m

3
. Pro odvodnění kalu jsou instalovány pásové lisy. Vyčištěná odpadní voda je 

přes měrný objekt vypouštěna do Vltavy. 

Současné skutečné hydraulické a látkové zatížení ČOV je z důvodu snížení produkce 
průmyslových odpadních vod významně menší oproti návrhovému stavu 

Na vodovod a kanalizaci ve vlastnictví města Český Krumlov je připojena také osada Staré 
Dobrkovice (vlastníkem tohoto vodovodu a kanalizace je Obec Kájov a společnost Avalon Racing 
s.r.o.). 

Následující stručný souhrn infrastruktury vodovodů a kanalizací ve vlastnictví města Český Krumlov 
vychází z Vybraných údajů majetkové evidence za rok 2019 a z podkladů Zadavatele.  

 

1.10.1. Stávající Vodohospodářský majetek 

Vodovod ve vlastnictví města Český Krumlov zahrnuje (stručný popis je uveden v části 1.10.): 
 

Přiváděcí řady:   

PŘ z prameniště Mariánský-Sebevrah do VDJ Rozsyp - dl. 2,158 km 

PŘ z prameniště Vyšný-Dobrkovice do VDJ VaK Jč - dl. 2,490 km 

PŘ z prameniště Libina do VDJ Vyšný nový (Hoško)  - dl. 3,422 km  

PŘ z prameniště Blanský les do VDJ Vyšný-vojsko - dl. 6,753 km 

 

Vodojemy: 

vodojem Nádraží  – kapacita     650 m
3
 

vodojem Ptačí Hrádek  – kapacita     650 m
3
  

vodojem Plešivec III  – kapacita     150 m
3
.  

vodojem Rozsyp   – kapacita     200 m
3 

vodojem VaK    – kapacita     100 m
3
 

vodojem Vyšný nový (Hoško)  - kapacita      150 m
3 

vodojem Vyšný - vojsko  – kapacita     150 m
3
 

vodojem Slupenec   – kapacita       50 m
3
.  

Poznámka: V majetku města Č: Krumlov jsou také tři neprovozované vodojemy, kterými jsou 
vodojem ČK-Latrán (50 m

3
), vodojem Plešivec I-Hessova studna (60 m

3
), vodojem Nádraží (40 m

3
). 

 

Rozvodnou vodovodní síť: 

Město Č. Krumlov  - celková délka 71,577 km  

Vyšný    - celková délka   5,597 km  



 10 

Slupenec   - celková délka   1,064 km.  

Kanalizace ve vlastnictví města Český Krumlov zahrnuje (stručný popis je uveden v části 1.10.): 

- Obchvatný kanál, tvořený štolami I až IV – celková dálka 4,740 km, 
- Stokovou síť Český Krumlov vč. osady Vyšný – celková délka 61,352 km,  

- ČOV Č. Krumlov o kapacitě 69 552 m3/d a 460 000 EO. 

 

Poznámka: Město vlastní kanalizaci v ulici Za Jitonou o délce 0,194 km, která však není kanalizací 

pro veřejnou potřebu ve smyslu ZVAK.   

 

1.10.2. Dohody s vlastníky provozně souvisejících Vodovodů a Kanalizací 

Seznam dohod s vlastníky provozně souvisejících Vodovodů a Kanalizací je uveden v příloze E.5  
této Zadávací dokumentace („Dohody“) a to vč. základních údajů vyplývajících z jednotlivých 
Dohod. 
 

1.11. Předpokládaný harmonogram realizace předmětu zakázky 

Předpokládá se následující harmonogram: 

Ukončení koncesního řízení a výběr provozovatele    31. 3. 2021 

Obstarání oprávnění k provozování podle ustanovení § 6 ZVaK   do 31. 3. 2021 

Zahájení realizace Koncesní smlouvy       1. 4. 2021 

Ukončení realizace Koncesní smlouvy      31. 3. 2031. 

 

1.12. Podmínky pro změnu termínu plnění 

Pokud na straně Zadavatele nebude možné dodržet předpokládaný termín zahájení realizace 
předmětu Koncesní smlouvy (např. z důvodu prodloužení doby trvání koncesního řízení) a tento 
termín se zpozdí o 3 nebo více měsíců, je účastník, s nímž bude uzavřena smlouva, oprávněn 
požadovat, aby termín ukončení realizace Koncesní smlouvy byl upraven o dobu shodnou, po 
kterou nebylo možné Vodohospodářský majetek provozovat. 

 

2. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

2.1. Kategorie kvalifikačních kritérií 

Kvalifikaci splní ten dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ – viz čl. 2.3. této Zadávací dokumentace; 

b) profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ – viz čl. 2.4. této Zadávací dokumentace; 

c) ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ – viz čl. 2.5. této Zadávací dokumentace; 

d) technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ s tím, že Zadavatel požaduje i jiné doklady k prokázání 
splnění technické kvalifikace, než jsou uvedeny v § 79 ZZVZ – viz čl. 2.6. této Zadávací 
dokumentace. 

2.2. Prokázání splnění kvalifikace 

2.2.1. Není-li v této Zadávací dokumentaci stanoveno jinak, dodavatelé prokazují splnění 
kvalifikace způsobem dle ZZVZ platným pro nadlimitní režim.  

2.2.2. Není-li stanoveno jinak, doklady k prokázání splnění kvalifikace postačí v Žádosti předložit 
v prosté kopii.  

2.2.3. Další podmínky a informace k prokázání kvalifikace: 

a) Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 ZZVZ) 



 11 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem, 
doplněné překladem do českého jazyka, pokud se nejedná o slovenský jazyk.   V případě, že 
by měl Zadavatel pochybnost o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 